中  国  化  工  学  会

关于举办第二届中国钾肥产业发展

高峰论坛——境外专场的通知

各有关单位：

钾肥是关系着 14 亿人口饭碗里能否装自己的粮食的关

键要素之一。2021年，国际钾肥市场和中国钾肥市场风起云

涌，新的钾肥格局将要如何发展？

“境外钾肥”从 1998年到 2021年已经发展了 23周年，

目前中国境外钾肥已经在 11 个国家，27 个项目运行中。运

行中需要解答两个问题：第一、目前这些资源项目的最新进

展和具体运行情况如何？第二、中国钾肥在“国产、境外、

进口”三足鼎立总格局中互相支撑着一路走着，目前国产和

进口还在各占 50%的运行中，面对国内可溶性钾资源的现状

和生产现状，如何加快境外钾肥基地建成投产，发挥“半边

天”作用？第三、行业内有那些先进技术可以应用到境外钾

肥项目中？

为此，由中国化工学会化肥专业委员会联合中国地质科学院

矿产资源研究所、中国科学院地质与地球物理研究所、泰国

石油集团公司等众多钾肥境内外单位，将于 2022 年 1 月

11-12 日组织召开“第二届中国钾肥产业发展高峰论坛——

境外专场”，聚焦境外钾肥板块，为境外钾肥项目架起通向

绿色金融合作的对接渠道；为国内外将要走出去的企业推介

优质境外项目，为推进中国钾肥市场可持续供应生态发展模

式同台论道，共商大计。

本次大会将发布 2021年钾肥行业运行总报告及 2022行

情预测报告。

会议相关事项通知如下：

一、大会主题：机遇&资本 融合&发展

二、大会时间：2022年 1月 11-12日

三、会议地点：线上

四、大会形式：主题报告+线上互动

五、大会组织机构

主办单位：中国化工学会化肥专业委员会

联合主办：中国地质科学院矿产资源研究所;

中国科学院地质与地球物理研究所;

承办单位：上海天巨科技有限公司

支持单位：全国化肥工业信息总站

泰国石油集团公司

山东东银重工科技有限公司

持续更新中 ……

六、大会主要议题

1、“境外钾肥项目”大展台（对各境外项目进行会前会中

和会后的线上展示）；

2、2021中国钾肥行业运行总报告及 2022发展预测；

3、主要境外钾肥项目负责人介绍、诉求与招商

4、投资集团与对口基金的对接与交流

5、国内外钾肥市场分析与发展预测

6、先进技术介绍与推介

七、参会人员

本次大会诚邀国家相关部委领导、国内外顶级投融资行

家、基金经理、钾肥与肥料企业董事长总经理，相关大农业

生产资料需求及流通公司高层参加视频会议。

参会人数不限，欢迎国内外钾肥生产和应用企业的代表

参加会议！

八、特邀媒体

新华社、今日头条、中国化工报、农资导报、北方农资、

中国农资传媒、一条农资......

九、会议费用

免费，欢迎大家做支持单位。

十、会务组联系方式

中国化工学会化肥专委会钾肥部

联 系 人：倪燕：15902144185

亓昭英：18618178199

联系邮箱：jfyzwf@163.com

附件：“第二届中国钾肥产业发展高峰论坛——境外专场”

参会回执表

中国化工学会化肥专业委员会

 2021年 12月 27日

 “第二届中国钾肥产业发展高峰论坛——境外专场”

参会回执表

单位名称

(中文或英文)

通讯地址

(中文或英文)
 邮 编

参会人员 性别 职务 手机 邮箱 QQ/微信

联  系  人：  手机号码：

电  话  号  码：  传真号码：

公  司  网  址：  电子信箱：

参加境外钾肥项目

现场考察意向征集

（）参加；        （）不参加